
DV-2023-00715-00058.Doc

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Giaveno.  Responsabile Procedimento: DEMATTEIS ROSELLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CITTA’ DI GIAVENO 
Città Metropolitana di Torino 
 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE 
AREA POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE 

 
SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

N. Registro Generale:     715 Del     29/12/2023 
 
 
 

OGGETTO:  FEDERAZIONE ITALIANA PESCA SPORTIVA 
ATTIVITA’ SUBACQUE SEZIONE PROVINCIALE DI 
TORINO  (FIPSAS) -  ASSUNZIONE  IMPEGNO DI SPESA 
PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2023. 

 
 
 
 
 
 



DV-2023-00715-00058.Doc

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Giaveno.  Responsabile Procedimento: DEMATTEIS ROSELLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Premesso che: 
 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 26.04.2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il D.U.P. 2023/2025;  
 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 03.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio 2023/2025 del Comune di Giaveno;  
 
con la deliberazione n. 50 del 10/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato 
approvato il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) parte finanziaria 2023/2025. 
 
Dato atto che:  
tra le competenze del Comune vi è anche quella relativa alla vigilanza e tutela dell’ambiente, 
occorre effettuare controlli sul territorio di Giaveno al fine di tutelare in modo più continuo              
l’ambiente da comportamenti umani che violano la normativa vigente in materia; 
 
con deliberazione di GC n. 62 del 03.06.2022 è stato affidato temporaneamente alla 
FEDERAZIONE ITALIANA PESCA SPORTIVA ATTIVITA’ SUBACQUEA SEZIONRE PROVINCIALE DI 
TORINO (FIPSAS) il servizio di collaborazione con il Comune di Giaveno a svolgere operazioni 
di controllo sul territorio comunale al fine di tutelare in modo più continuo l’ambiente con 
particolare riguardo alla prevenzione di rischi di incendi boschivi danneggiamenti e similari, si 
approva, nel contempo, lo schema di convenzione d’ intesa costituito da n. 10 articoli, con 
scadenza 31/12/2023; 
 
Considerato che nella convenzione sopraindicata si stabiliva di evolvere un contributo di € 
2.500,00 alla FEDERAZIONE ITALIANA PESCA SPORTIVA ATTIVITA’ SUBACQUEA SEZIONRE 
PROVINCIALE DI TORINO (FIPSAS) per i servizi di vigilanza, prevenzione e repressione delle 
condotte illecite; 
 
Visti:   
 il Decreto legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali”; 
 la convenzione stipulata tra il Comune di Giaveno e l’Associazione NAZIONALE 

CARABINIERI DI AVIGLIANA. 
 

Dato atto che, in relazione alla Convenzione sottoscritta tra il Comune di Giaveno e alla 
FEDERAZIONE ITALIANA PESCA SPORTIVA ATTIVITA’ SUBACQUEA SEZIONRE PROVINCIALE DI 
TORINO (FIPSAS), l’erogazione del contributo sarà effettuata a presentazione di una relazione 
riepilogativa dei servizi espletati e di regolare fattura; 
 
Visto il Decreto Sindacale n° 3 del 11.03.2022, con cui è stato conferito l’incarico di 
Responsabile Polizia Locale, con attribuzione delle funzioni di Posizione Organizzativa per tutte 
le attività e i procedimenti ascrivibili al settore. 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di approvare le considerazioni espresse in premessa narrativa e che qui vengono 
integralmente richiamate; 
 
2) Di impegnare a favore alla FEDERAZIONE ITALIANA PESCA SPORTIVA ATTIVITA’ 
SUBACQUEA SEZIONRE PROVINCIALE DI TORINO (FIPSAS), con sede in Torino, via G. Mazzini 



DV-2023-00715-00058.Doc

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Giaveno.  Responsabile Procedimento: DEMATTEIS ROSELLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Novembre n. 44, C.F. 08396120019 la somma di € 2.500.00 quale contributo per l’attività 
effettuate sul territorio comunale nell’anno 2023, sul capitolo P.E.G. 2023/2025 N. 
3680/1096/65. 
 
3) Di dare atto che il contributo sarà liquidato con separato atto a presentazione di idonea 
documentazione a rendicontazione delle spese sostenute.  
 
4) Ai fini della pubblicità di cui al DLgs 33/2013 si dichiara che il presente atto di spesa verrà 
pubblicato nella sezione trasparenza contestualmente alla sua pubblicazione all’albo pretorio, 
alla voce CONTRIBUTI: a fini informativi ex art.26/27 DLgs 33/2013. 
 
 
 
 
        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
  FRANCHINO GIANNI 
  firmato digitalmente
 
 


